
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO 

GABINETE DO PREFEITO 

• 

Prefeitura de 

PARANHOS 

 

Rumo a Reconstrução 

   

PORTARIA N°  J 5 /2020. 

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público 

municipal aprovado em concurso público de provas 

e títulos que específica, e dá outras providências". 

O Prefeito Municipal de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, 

Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso das atribuições legais de acordo com Art. 

49, inciso I, da Lei Orgânica Municipal 

RESOLVE: 

Art. 12  - NOMEAR EM CARÁTER EFETIVO a candidata CINTIA VANESSA 

VITOR DOS SANTOS, classificação 272, para exercer cargo efetivo de Professor - Educação 

Infantil, do Quadro Permanente de Pessoal de Prefeitura Municipal de Paranhos/MS, em 

virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos para Cargos de Magistério 

do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Paranhos/MS, de acordo com o Edital 

n. 001/2015, em decorrência de determinação judicial (Autos da Ação de Obrigação de 

Fazer n. 0800502-65.2017.8.12.0044). 

Art. 22  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de Paranhos/MS, em 27 de agosto de 2020. 

DIRC U BETT NI 
Prefe to Muni ipal 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

